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7مأمور انتظامی در شهرهای مختلف طی یک ماه گذشته  
به شهادت رسیده‌اند 

شهادت در راه امنیت
مرزبان وظیفه‌شناس که همراه 
خانواده‌اش در مسافرت به سر 
می‌برد با دیدن اوباشی که قصد 
حمله به مأموران پلیس را داشت 
به کمک مأموران شتافت اما با 

شلیک گلوله اوباش به شهادت رسید. او هفتمین شهید فراجا در 
یک‌ماه اخیر است که جانش را فدای تامین امنیت کشور کرد. به 
گزارش همشهری، نیمه‌شب شنبه، مأموران پلیس شهرستان 
یاسوج باخبر شدند که چند نفر از اراذل و اوباش با حضور در پارک 
آبشار این شهر برای شهروندان ایجاد مزاحمت کرده‌اند. تیمی از 
مأموران برای بررسی موضوع راهی پارک شده و با دیدن اوباش، 
برای دستگیری آنها وارد عمل شدند. این در حالی بود که همان 
شب، استواریکم احسان فرخیانی، مأمور دریابانی بندرلنگه 
هرمزگان که در مرخصی به سر می‌برد و همراه خانواده‌اش به 
یاسوج سفر کرده بود برای تفریح راهی پارک آبشار شده بودند. 
استوار فرخیانی با دیدن اوباش که قصد درگیری با مأموران 
پلیس یاسوج را داشتند به کمک مأموران شتافت و در همین 
هنگام بود که یکی از اوباش با سلاح کمری اقدام به شلیک کرد 
و استوار شجاع در مقابل چشمان اعضای خانواده‌اش به شهادت 
رسید. شهید احسان فرخیانی متولد 1376بود که از وی یک 

فرزند 3ماهه به یادگار مانده است.

مردی که در حمایت از خواهرش با مرد دیگری درگیر شده و او را با 
ضربات چاقو به قتل رسانده بود 6سال پس از این جنایت با 2شرط 

از سوی اولیای دم بخشیده شد.
به‌گزارش همشهری، فروردین‌ماه سال97 به بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که مرد جوانی که بر اثر اصابت ضربات چاقو 
به‌شدت مجروح شده بود، پس از انتقال به بیمارستان جانش را از 
دست داده است. در این شرایط گروهی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
تحقیقات در این‌باره را آغاز کردند. شواهد اولیه حاکی از این بود که 
مرد جوان در جریان یک درگیری خیابانی جانش را از دست داده 
است. افسران پلیس در تحقیقات محلی موفق شدند چند شاهد 
را شناسایی کنند. یکی از آنها به مأموران گفت: ‌در حال عبور از 
خیابان بودم که مقتول را دیدم که با جوان دیگری گلاویز شده بود. 
من و چند نفر دیگر تلاش کردیم که بین آنها میانجیگری کنیم، 
اما یکی از آنها ناگهان چاقو کشید و ما هم جلو نرفتیم. او چند ضربه 
به مقتول زد و فرار کرد. ما هم با دیدن این صحنه با اورژانس تماس 
گرفتیم و پیکر نیمه‌جان مرد جوان به بیمارستان منتقل شد، اما 

بعد فهمیدیم که او جانش را از دست داده است.
کارآگاهان همچنین در تحقیقات میدانی با بازبینی تصاویر 
دوربین‌های مداربسته‌ای که در محل حادثه وجود داشت، 
موفق شدند چهره عامل این جنایت را شناسایی کنند. هرچند 

اطلاعات به‌دست آمده نشان می‌داد که او در یکی از محله‌های 
تهران زندگی می‌کند، اما وقتی مأموران قصد دستگیری‌ او را 
داشتند، پی بردند که بعد از قتل به مکان نامعلومی گریخته است. 

تحقیقات پلیس در این‌باره ادامه داشت تا اینکه سرانجام 
مأموران موفق شدند قاتل فراری را در مخفیگاهش 

دستگیر کنند.

قتل در هواداری از خواهر
وقتی متهم در پلیس آگاهی تحت بازجویی قرار 
گرفت به قتلی که مرتکب شده بود، اعتراف 
کرد و گفت به هواداری از خواهرش دست به 
جنایت زده است. او گفت: مدتی قبل فهمیدم 
که خواهرم به‌طور پنهانی با مقتول در ارتباط 

است. خواهرم می‌گفت مدتی قبل با او آشنا 
شده و مبلغی پول به او داده تا سرمایه‌گذاری کند. 
خواهرم می‌گفت چند وقت گذشته، اما مرد جوان 
پول‌هایش را پس نمی‌دهد و مدام وعده و وعید 
می‌دهد. وقتی نگرانی خواهرم را دیدم با مرد جوان 
تماس گرفتم و خواهش کردم پول خواهرم را بدهد. 
او امروز و فردا می‌کرد تا اینکه روز حادثه با هم قرار 
گذاشتیم تا این مشکل را برطرف کنیم. آن روز فکر 
می‌کردم پول خواهرم را می‌دهد، اما وقتی فهمیدم 
دست خالی آمده است با او درگیر شدم و با چاقویی که 

همراه داشتم ضربه‌ای به او زدم و فرار کردم.

در یک‌قدمی چوبه دار
به‌دنبال اعترافات متهم، او صحنه جنایت را بازسازی کرد و در 
نهایت پرونده‌اش با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد. از آنجا که همه شواهد و مدارک 
به‌دست آمده علیه متهم بود، قضات دادگاه او را به قصاص 
محکوم کردند و این رأی مدتی بعد در دیوان‌عالی کشور 
تأیید شد. همه‌‌چیز برای اجرای حکم آماده بود و 
پرونده به شعبه سوم اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی تهران فرستاده شد و در اختیار قاضی 
شیما جعفری قرار گرفت. در چنین شرایطی 
بود که تلاش‌ها برای ایجاد صلح و سازش در این 

پرونده آغاز شد.

2شرط برای بخشش
هرچند مادر مقتول به‌عنوان ولی‌دم حاضر به بخشش 
نبود، اما با ادامه یافتن رایزنی‌ها سرانجام او با 2شرط 
حاضر شد که قاتل پسرش را ببخشد. این زن گفت قاتل 
باید دیه پسرش را بپردازد تا او این پول را صرف امور 
خیریه کند. دومین شرط هم این است که قاتل باید 
قول بدهد بعد از آزادی از زندان زندگی شرافتمندانه‌ای 
داشته باشد و دیگر مرتکب کارهای خلاف نشود و به 
افراد نیازمند کمک کند. براساس این گزارش با منتفی 
شدن قصاص در این پرونده، قرار است متهم به‌زودی به 

لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

مادر مقتول بعد از 6سال قاتل پسرش را بخشید

22شرط مهم برای بخشش قاتلشرط مهم برای بخشش قاتل
دستگیری قاتل 3هم اتاقی 

زن جوان آمریکایی بعد از کشتن 3هم‌اتاقی خود، زمانی که 
قصد داشت با تغییر چهره، خود را به ایالت دیگری برساند، 

دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل از ای‌بی‌سی، سه‌شنبه شب گذشته 
آلیسا جین ونابل 23ساله، 3هم‌اتاقی خود را که 60، 65و 77ساله 
بودند، در یکی از شهرهای ویرجینیا به ضرب گلوله به قتل رساند 
و از خانه فرار کرد. همان شب پلیس توسط یکی از همسایه‌ها 
در جریان این جنایت قرار گرفت و راهی آنجا شد. با پیداشدن 
اجساد 3مقتول و مشخص شدن این حقیقت که هم‌اتاقی دیگر 

آنها به‌نام آلیسا ناپدید شده است، پلیس به او مظنون شد.
در تحقیقات بعدی مشخص شد که آلیسا دارای سابقه جنایی 
است که به مارس 2019 برمی‌گردد. او در آن سال به جرم سرقت 
دستگیر شد و مدتی پس از آزادی نیز به جرم ضرب و جرح یک 
زن بازداشت شده بود. با این اطلاعات، فرضیه اینکه آلیسا عامل 
این جنایت هولناک است مدنظر قرار گرفت و تحقیقات برای 
دستگیری او ادامه یافت تا اینکه روز پنج‎شنبه، پلیس نیویورک 
در جریان رانندگی دیوانه‌وار یک زن در یکی از اتوبان‌ها قرار 
گرفت. پلیس برای توقف این خودرو همه تلاش خود را کرد اما از 
آنجا که سرعت خودرو بالا بود تعقیب و گریز پلیس 70کیلومتر 
ادامه داشت و سرانجام این خودرو توسط نواری از میخ‌های 

سوراخ‌کننده لاستیک متوقف شد.
خودرو پس از عبور از روی میخ‌ها به گاردریل روی پل هوایی 
بزرگراه برخورد کرد و پلیس بلافاصله زن جوانی را که راننده آن 
بود، بازداشت کرد. این زن که مجروح شده بود به بیمارستان 
انتقال یافت و با شناسایی هویتش، معلوم شد که وی، همان قاتل 
فراری است که 3هم‌اتاقی خود را به قتل رسانده است. آلیسا در 
حالی دستگیر شد که تلاش کرده بود با کوتاه کردن موهایش و 

گریم، تغییر چهره داده و به ایالت دیگری فرار کند.
او پس از مرخص شدن از بیمارستان در دادگاهی در نیویورک 
حاضر شد اما هنوز درباره انگیزه او از این جنایت اطلاعاتی منتشر 

نشده است و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

آن‌سوی مرز

دستگیری۳۰۰ مجرم پایتخت در ۲۴ساعت 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری ۳۰۰سارق، مالخر و موادفروش تهران در 24ساعت خبر 
داد. سرهنگ علی قاسم‌پور گفت:‌ دستگیرشدگان شامل۱۷۰سارق حرفه‌ای، ۱۰۰قاچاقچی مواد‌مخدر و 
۳۰فروشنده مشروبات الکلی در سطح پایتخت هستند که همگی با تشکیل پرونده روانه دادسرا شدند.

آزادی 62زندانی با کمک ستاد دیه 
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان از آزادی ۶۲نفر از زندانیان جرائم غیرعمد خبر داد. حجت‌الاسلام 
ابراهیم حمیدی گفت: از ابتدای سال تاکنون با همت ستاد دیه استان کرمان ۶۲نفر از زندانیان جرائم 

غیرعمد از زندان‌های استان آزاد شدند و خیران در این حوزه بیش از ۴۰۰میلیارد ریال کمک کرده‌اند.
رویداد

نجات

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

اعضای باند 4 نفره که به بهانه آزاد کردن 

انتظامی
زندانیان جرائم غیرعمد اقدام به 
کلاهبرداری از خیریه‌ها می‌کردند 

دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، یکی از اعضای این باند فردی بود 
که به جرم سرقت خودرو در زندان به سر می‌برد و 3عضو 
دیگر باند 2زن و یک مرد بودند که در خارج از زندان نقشه 
کلاهبرداری را عملی می‌کردند. فردی که در زندان به سر 
می‌برد، از طریق تلفن زندان با مؤسسات خیریه تماس 
می‌گرفت و خود را مددکار معرفی می‌کرد. او مدعی می‌شد 

که برای زندانیانی كه جرائم غیرعمد و مالی که به‌خاطر 
کمتر از ۲۰ میلیون تومان در حبس به سر می‌برند در حال 
جمع‌آوری پول هستند و از خیریه‌ها برای کمک به آزادی 
این افراد کمک می‌خواست. او که از قبل زندانیان جرائم 
مالی را شناسایی کرده بود، اسامی این افراد را به مؤسسات 
خیریه می‌داد و در ادامه، همدستانش که در بیرون از 
زندان به سر می‌بردند، با جعل مدارک لازم راهی خیریه‌ها 
می‌شدند تا به‌گفته خودشان برای آزاد کردن زندانیان مورد 
نظر پول جمع کنند. به‌گفته سرهنگ سعید راستی، رئیس 
مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران، بررسی‌ها نشان 

می‌دهد که اعضای این باند با دست‌کم 100خیریه 
تماس گرفته و حداقل از 5خیریه در تهران 

کلاهبرداری کرده‌اند. به‌گفته وی، آنها فقط 
از یکی از خیریه‌ها مبلغی بالغ بر 330میلیون 
تومان در چندین مرحله کلاهبرداری کرده 
بودند و برای اینکه بتوانند به این کار ادامه 
دهند، برگه آزادی زندانیان مورد نظر را 
جعل می‌کردند تا نشان دهند که این افراد 
پس از دریافت پول، آزاد شده‌اند.  تحقیقات 

از این باند ادامه دارد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

   شهادت استوار فرخیانی در حالی رقم خورده که در‌ماه اخیر 6مأمور 
انتظامی دیگر هم در ماموریت‌های مختلف به شهادت رسیده‌اند.

14خرداد، خرمشهر
گروهبان یکم علیرضا حمودی، مأمور دهه هشتادی پلیس 
خرمشهر در جریان عملیات تعقیب و گریز برای دستگیری 

سارقان براثر واژگونی موتور به شهادت رسید.

31 اردیبهشت، تهران
3مامور پلیس به نام‌های سروان مسعود کرمی، استوار احسان 
منشی‌زادگان و گروهبان یکم فرزاد روزبهانی در جریان 
دستگیری یک مرد مسلح در منطقه نارمک به ضرب گلوله 

به شهادت رسیدند.

20اردیبهشت، اصفهان
2نفر از مأموران کادر و وظیفه به نام‌های ستوان‌یکم مهدی 
شکراللهی و سرباز وطیفه مهدی رفیعی در حال انتقال یک 

متهم به استان فارس بودند كه بر اثر تصادف آسمانی شدند.


